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Zahlungskonto mit grundlegenden Funktionen 

für Personen mit besonderer Schutzbedürftigkeit 
 

 

 

             Gebühreninformation für Privatkunden 

 

  Verzinsung 

Habenzinsen       0,025% p.a. Indikatorgebunden gem.  Schalteraushang 

Sollzinsen       9,500% p.a., b.a.w. 

Zusätzlicher Sollzinssatz im Falle einer Überziehung   4,875% p.a., b.a.w. 

 

  Kontoführung 

Pro Jahr        €    40,00  

Kontoabschluss       vierteljährlich 

Volksbank Banking Nutzung      kostenlos 

  Beratungsangebot 

Jahresgespräch mit den Themen 

 Haushaltsrechnung, Liquiditätsmanagement,   kostenlos  

Absicherungs- und Vorsorgemanagement 

 Volksbank-Newsletter, Wertpapier-Newsletter  kostenlos 

 

  Kontoauszug 

Kontoauszug Kontoauszugsdrucker    kostenlos 

Kontoauszug Electronic-Banking     kostenlos 

Nacherstellung Kontoauszug     €     0,99 

(über MitarbeiterIn) 

Kontoauszug Nichtabholung Kontoauszugsdrucker   €     6,50 zzgl. Porto 

 

  Buchungszeilen 

        kostenlos 

 

  Transaktionen 

        kostenlos 

 

  Kartentransaktionen 

Barauszahlung am Geldausgabeautomaten 

„EURO-Land“       kostenlos* 

„Nicht EURO-Land“ – Fixkurs bzw. Vatlutenbriefkurs         0,75% des Behebungsbetrages plus 

        €    1,82 Basisgebühr 

 

Zahlung bei Bankomat (POS)-Kassen  

„EURO-Land“       kostenlos 

„Nicht EURO-Land“ – Fixkurs bzw. Vatlutenbriefkurs         0,75% des Behebungsbetrages plus 

        €    1,09 Basisgebühr 
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  Daueraufträge 

Anlage, Änderung, Löschung Schalter    kostenlos 

Anlage, Änderung, Löschung Online    kostenlos 

 

 
 

  Bankkarten 

Bankomatkarte        kostenlos 

 

  Kreditkarten       keine Vergabe möglich 

 

 

  Sonstige Spesen 

Mahnspesen (1. Mahnung)     €    35,00 

Mahnspesen (2. Mahnung)     €    50,00 

Mahnspesen (3. Mahnung)     €    70,00 

Jede weitere Mahnung      €  100,00 

Manuelle Bearbeitung von nicht durchgeführten Aufträgen  €      3,90 

(Verständigung bei Nichtdurchführung) 

Rückbelastung Einzüge mangels Deckung    €       8,00 

Beauftragungen in  EUR bzw. in EWR-Währung in den 

EWR-Raum       kostenlos 

 

 

 


